dum propriam uniuscuiusque vocationem (cfr. CD, 15); ergo etiam, et 

praesertim, secundum vocationem religiosam. 

8. Spectatis Romani Pontificis et Episcoporum functionibus ac mu

neribus circa religiosorum praxim, concrete et clarius patefit ecclesialis 

eius dimensio, indubia scilicet vitae religiosae coniunctio cum Ecclesiae 

vita et sanctitate (cfr. LG, 44). Etenim Deus, sacra operante Hierar

chia, Religiosos consecrat suo Ipsius altiori servitio in Populo Dei (cfr. 

LG, 44) ; itemque Ecclesia, per ministerium suorum Pastorum, profes

sionem religiosam non tantum sua sanctione ad status canonici dignita

tem erigit, sed eam ut statum Deo consecratum etiam actione sua litur

gica exhibet (LG, 45; cfr. SC, 80; 2). Praeterea Episcopi, ut membra 

Collegii Episcopalis, cum Summi Pontificis voluntate in his consen

tiunt : nempe in evangelicorum consiliorum praxi legibus sapienter mo

deranda (cfr. LG, 45) ; in regulis propositis authentice approbandis 

(cfr. LG 45), ita ut et agnoscatur et conferatur Institutis propria sin

gulorum missio eorumque promoveatur sollicitudo in novis fundandis 

ecclesiis (cfr. AG, 18 ; 27) ac ipsis committantur, prout res postulaverit, 

peculiaria mandata et munera; in opera praestanda, ut Instituta se

cundum spiritum Fundatorum crescant atque floreant, auctoritate sua 

invigilante et protegente (LG, 45) ; in praefinienda nonnullorum Insti-
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tutorum exemptione ab Ordinariorum loci iurisdictione, intuitu utili

tatis communis (LG-, 45) Ecclesiae universalis et quo melius incremento 

et perfectioni religiosae conversationis consulatur (OD, 35, 3). 

9. Breves hucusque peractae considerationes super communione hie

rarchica in Ecclesia haud parum lucis afferunt ad relationes inter 

Episcopos et Religiosos excolendas : 

a) Caput Corporis ecclesialis est Christus, Pastor aeternus, qui 

Petrum et Apostolos eorumque successores, videlicet Romanum Pontifi

cem et Episcopos, praeposuit, eos sacramentaliter constituens ut sui ip

sius Vicarios (cfr. LC, 18 ; 22 ; 27) atque congruis charismatibus replens ; 

nec quisquam alius potestatem habet exercendi in Populum Dei ullum 

sive magisterii sive sanctificationis sive gubernationis munus, nisi cum 

illis participando et communicando. 

b) Anima Corporis ecclesialis Spiritus Sanctus dicitur ; nullum Po

puli Dei membrum, cuilibet explendo ministerio operam suam impen

dat, universa habet ipsum dona, officia, munera, sed cum ceteris con